2024 年２月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

即日視聴可能！「動画教材レンタルプラン」の提供開始

～既存サービス内容を大幅リニューアルし、視聴期間選択や視聴管理機能を追加

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度、インソースグループが提供

する動画・e ラーニングコンテンツを総合的にご紹介・販売する Web サイト「動画百貨店」において、

『動画教材レンタルプラン』をリニューアルして提供開始いたしましたので、お知らせします。

当社では 2020 年７月より、動画・e ラーニングコンテンツを１週間限定でお一人さま１回のみ視聴で

きる『１週間レンタルプラン』をサービス開始し、延べ３万人以上の方にご視聴いただいてまいりまし

た。その中で「今すぐに動画を視聴させたい」「視聴期間を自由に設定したい」「視聴管理をしたい」と

いった従前からのお客さまのご要望にお応えすべく、この度サービス内容を大幅リニューアルし『動画

教材レンタルプラン』として提供を開始いたします。

今回のリニューアルにより、最短で申込み当日から動画・e ラーニングコンテンツをご視聴いただけ

る他、これまでと同じ料金で最大４週間まで視聴期間を設定できるようになり、より一層動画百貨店の

コンテンツを便利かつリーズナブルにご利用いただけるサービスとなりました。

＜サービス概要＞

名称 「動画教材レンタルプラン」 （旧サービス名：「１週間レンタルプラン」）

概要 当社の配信システムに接続し、期間を指定して動画・e ラーニングコンテンツを視聴できるプ

ラン

■主な特長

・最短でお申込み即日からのご視聴が可能（旧サービスは、お申込み後最短７日後から）

・視聴期間はご希望日から最大４週間、１週間単位で選択可能（旧サービスは、１週間限度）

・WEBinsource から受講者の視聴状況をリアルタイムで確認が可能

・ご視聴人数に応じた従量課金でご請求

提供価格 ・インソース会員価格（WEBinsource 申込価格）：1,700 円～（税込）/１コンテンツ

※動画コンテンツによって異なります

※人財育成スマートパックでの購入も可能です。ご契約の料金プランに応じて

 消費ポイント数が変動します

※ホームページからのお申込みも可能です

お申込

方法

当社『動画百貨店』ページ、

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/index.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■『動画百貨店』とは

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/index.html

インソースグループが提供する動画教材・e ラーニングを総合的に紹介・販売する Web サイトです。

813 本（2023 年 12 月末時点）を超えるコンテンツ数と、レンタル・買い切り・定額制といった購入プ

ランがご好評をいただき、多くのお客さまにご利用いただいております。

今後もインソースグループは、品質の高い動画教材・e ラーニング、より多くのお客さまに活用い

ただけるよう、サービス向上に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（佐々木） TEL: 03-5577-2273